BỘ TƯ PHÁP

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Số:2583/TCTHADS-VP
V/v thực hiện ý kiến kết luận của Bộ trưởng
 Hà Hùng Cường tại cuộc họp giao ban
 Lãnh đạo Bộ ngày 10/9/2013
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày 26 tháng 9 năm 2013

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục THADS
Thực hiện ý kiến kết luận của Bộ trưởng Hà Hùng Cường tại cuộc họp giao ban Lãnh đạo Bộ ngày 10/9/2013, Tổng cục THADS yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục, trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ được giao thực hiện một số công việc sau đây:

1. Vụ Giải quyết khiếu nại, tố cáo chủ trì, giúp Lãnh đạo Tổng cục phối hợp với Thanh tra Bộ và các đơn vị có liên quan rà soát lại việc giải quyết khiếu nại, tố cáo của bà Nga (Quảng Ngãi), bà Sang (An Giang), trên cơ sở đó, tham mưu, đề xuất với Lãnh đạo Tổng cục, báo cáo Lãnh đạo Bộ giải quyết dứt điểm các vụ việc nêu trên.
2. Vụ Tổ chức cán bộ giúp Lãnh đạo Tổng cục phối hợp với cấp ủy, chính quyền tỉnh Lai Châu xử lý nghiêm sai phạm của Cục Thi hành án dân sự và một số Chi cục Thi hành án dân sự tỉnh Lai Châu; phối hợp với Vụ Kế hoạch - Tài chính tham mưu, đề xuất với Lãnh đạo Tổng cục phương án kiện toàn Vụ Tổ chức cán bộ và Vụ Kế hoạch - Tài chính của Tổng cục, báo cáo Lãnh đạo Bộ; phối hợp với các đơn vị có liên quan, tham mưu giải quyết dứt điểm khiếu nại của ông Nguyễn Văn Tiến (Bình Thuận).

3. Khi xây dựng các văn bản quy phạm pháp luật về thi hành án dân sự cần thu hút sự tham gia của Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật, Cục Kiểm soát thủ tục hành chính trong quá trình góp ý, thẩm định, nhất là việc góp ý dự thảo Nghị định, Quyết định của Thủ tướng Chính phủ, các Thông tư và Thông tư liên tịch.
Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục triển khai thực hiện, báo cáo Lãnh đạo Tổng cục trước ngày 15/10/2013.

(Gửi kèm Thông báo số 6862/TB-BTP ngày 23/9/2013, Thông báo Kết luận của Bộ trưởng Hà Hùng Cường tại cuộc họp giao ban Lãnh đạo Bộ ngày 10/9/2013 để các đơn vị nghiên cứu, thực hiện)./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng Hà Hùng Cường (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Đức Chính (để b/c);

- Các Phó Tổng cục trưởng (để biết);

- Thanh tra Bộ  (để p/h);

- Trang Thông tin của Tổng cục (để đăng tải);
- Lưu: VT.

	Q. TỔNG CỤC TRƯỞNG

(đã ký)
Hoàng Sỹ Thành